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Zasypanie wtórnego zapadliska w pomieszczeniu gospodarczym 

przy byłych mieszkaniach komunalnych

W związku ze stwierdzeniem reaktywacji deformacji nieciągłej po-

wstałej wewnątrz budynku gospodarczego przy byłych mieszka-

niach komunalnych, 12 lutego 2025 roku pracownicy ZGH „Bolesław” 

S.A. dokonali jej zasypania kamieniem dolomitowym.

Pierwotne zapadlisko powstało 14 grudnia 2024 roku i było efektem 

występowania w tym miejscu szybiku dawnej kopalni „Bolesław”. 

Zapadlisko to, na wniosek wójta, zostało zlikwidowane poprzez za-

sypanie pisakiem 8 stycznia 2025 roku. 

   

Wycinka drzew w terenach zalewowych

Rozpoczął się kolejny etap wycinki drzew zleconej przez ZGH „Bole-

sław” S.A. w miejscu tworzącego się zalewiska pomiędzy ul. Główną 

w Bolesławiu a obwodnicą (za kościołem polskokatolickim). 

Spotkanie w Ministerstwie Przemysłu

W dniu 24 lutego 2025r. w Ministerstwie Przemysłu odbyło się spo-

tkanie dotyczące utworzenia Międzyresortowego Zespołu ds. usu-

wania skutków i przeciwdziałania nadal pojawiającym się zagroże-

niom (nieciągłości liniowe, zapadliska, podnoszący się poziom wody) 

związanym z działalnością górniczą w gminie Trzebinia i powiecie 

olkuskim. Gminę Bolesław reprezentowali Wójt Krzysztof Dudziń-

ski oraz Z-ca Wójta Agata Borkiewicz. 

W skład zespołu wejdą przedstawiciele Ministerstwa: Przemysłu, Kli-

matu i Środowiska, Infrastruktury, Ministerstwo Spraw Wewnętrz-

nych i Administracji, Aktywów Państwowych, Funduszy i Polityki 

Regionalnej, a także przedstawiciele Wyższego Urzędu Górniczego, 

Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Państwowego Gospodar-

stwa Wodnego Wody Polskie, Państwowego Gospodarstwa Leśnego 

Lasy Państwowe, Głównego Instytutu Górnictwa, Państwowego 

Instytutu Geologicznego, Narodowego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej, Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A. 

W składzie zespołu nie zabraknie przedstawicieli samorządów. 

Według wstępnych założeń do zadań zespołu należeć będzie przede 

wszystkim:

- wypracowywanie propozycji działań, rekomendacji oraz rozwią-

zań, w tym prawnych, organizacyjnych oraz technicznych, mających 

na celu przeciwdziałanie zagrożeniom związanym z występowa-

niem deformacji nieciągłych i innych zjawisk wywołanych działal-

nością podziemnych zakładów górniczych i górnictwem historycz-

nym na terenie gminy Trzebinia i w rejonie olkuskim, a także zgodna 

z prawem likwidacja ich skutków;

- prowadzenie prewencji, przeciwdziałanie sytuacjom kryzysowym 

i zagrożeniom związanym z występowaniem deformacji nieciągłych 

i innych zjawisk wywołanych działalnością podziemnych zakładów 

górniczych i górnictwem historycznym oraz odtwarzaniem się cie-

ków wodnych na terenie gminy Trzebinia oraz w rejonie olkuskim; 

- ustanowienie Strategicznego Rządowego Programu dla Trzebini 

i rejonu olkuskiego.

Przedłużenie czasowego zakazu wstępu na część cmentarza  

- do 31 marca 2025 roku

W związku z trwającym jeszcze procesem zabezpieczania pustek 

na terenie cmentarza w Bolesławiu, będących konsekwencją pro-

wadzonej w tym rejonie eksploatacji historycznej, Administrator 

cmentarza przedłużył zakaz wstępu na wygrodzoną cześć cmenta-

rza do 31 marca 2025 roku. Po zatłoczeniu 5 otworów konieczne było 

wywiercenie jeszcze jednego, by ocenić efekty dotychczasowych 

prac. Po wykonaniu skaningu laserowego, otwór ten także – podob-

nie jak pozostałe - zostanie zatłoczony.
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W dniu 27 lutego 2025 roku w Bolesław-

skim Dworze odbyła się uroczystość  

wręczenia odznaczeń  dla  par małżeńskich 

obchodzących Jubileusz „Złotych Godów”   

- 50 – lecia  związku małżeńskiego. 

„Złote Gody” to dla Jubilatów pięć de-

kad uśmiechu i łez, szeptów na dobranoc  

i rozmów przy porannej kawie. To tajemnica 

dwóch serc, które biją w jednym rytmie, mimo 

wszystkich burz i przeciwności losu.  To dla 

Jubilatów wspaniały ocean wspomnień, mo-

rze przeżyć i rzeka uczuć, które płyną  w ich 

sercach, wywołując uśmiech  na twarzy. 

W naszym kraju z wielkim szacunkiem 

i uznaniem otacza się takie pary małżeńskie. 

Jubilaci obchodzący „Złote Gody” zostali 

uhonorowani przez Prezydenta Rzeczpo-

spolitej Polskiej „Medalami Róży”.  W imie-

niu Prezydenta RP aktu dekoracji dokonał 

Wójt Gminy Bolesław Pan Krzysztof Du-

dziński. 

W akompaniamencie muzycznych wspo-

,„MEDAL RÓŻY” – 
„,ZŁOTE GODY”  

W GMINIE  
BOLESŁAW

mnień nie zabrakło symbolicznej lampki 

szampana, tradycyjnego  „Sto lat” oraz pa-

miątkowych fotografii. 

W gronie Jubilatów 2024 roku  znaleźli się 

małżonkowie: 

Krystyna i Marian Badylowie

Wacława i Kazimierz Bylicowie

Ewa i Zdzisław Chorzępowie

Czesława i Józef Cieślikowie

Teresa i Tadeusz Ćwikowie

Regina i Jacek Dąbkowie

Henryka i Henryk Dybichowie

Ryszarda i Józef Filipowiczowie

Anna i Zdzisław Gomółkowie

Marianna i Jan Krzywdzińscy

Maria i Tadeusz Lekki

Anna i Wiesław Pelanowie

Teresa i Jan Rudy

Mieczysława i Edward Sośnierzowie

Anna i Marian Sośnierzowie

Bogumiła i Adam Starczynowscy

Anna i Andrzej Stępniowie

Krystyna i Norbert Stopowie

Wiesława i Zdzisław Szlęzakowie

Stanisława i Stanisław Szygułowie

Krystyna i Marian Trólkowie

Barbara i Jan Wójcikowie

Zofia i Edward Ziółkowscy

Życzymy Szanownym Jubilatom, aby uczu-

cie, które ich łączy z każdym rokiem było 

jeszcze silniejsze.

 Elżbieta Kubańska  

Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego
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W dniu 17.02.2025 r w hali sportowej 

MOSiR w Olkuszu odbyły się Po-

wiatowe Zawody w Tenisie Stołowym 

chłopców i dziewcząt w ramach Igrzysk 

Młodzieży Szkolnej (klasy 7,8 szkół podsta-

wowych). 

Naszą szkołę reprezentowało troje uczniów: 

Amelia Gil, Antoni Łukjan i Krzysztof Pry-

chodko, którzy na ten turniej awansowali 

po wygranych eliminacjach w rozgrywkach 

gminnych. Nasi przedstawiciele zaprezento-

wali się świetnie, a cały turniej wśród chłop-

ców wygrał Krzysztof Prychodko, zostając 

tym samym Mistrzem Powiatu. Warto pod-

kreślić, że w całych zawodach Krzysztof wy-

grał wszystkie swoje pojedynki oraz nie stracił 

ani jednego seta. W finale pokonał zawodnika 

ze szkoły z Jaroszowca wynikiem 3:0 w setach. 

Jest to największy sukces indywidualny w te-

nisie stołowym w historii naszej szkoły.

Bardzo dobrze zaprezentowali się także po-

zostali uczniowie: Amelia Gil zajęła czwarte 

miejsce, natomiast Antoni Łukjan uplaso-

wał się na siódmej pozycji.

Do zawodów rejonowych, które odbędą się 

w marcu, awansowało po sześciu najlep-

szych zawodników i zawodniczek z turnieju, 

wśród nich oczywiście znaleźli się Krzysztof 

oraz Amelia.

Serdecznie gratulujemy sukcesów i czekamy 

na radosne wieści z kolejnego etapu.

 Jacek Ślęzak

 Zespół Przedszkolno-Szkolny w Krzykawie

KRZYSZTOF  
PRYCHODKO  

MISTRZEM  
POWIATU W TENISIE 

STOŁOWYM

Oskar Drzewiecki, utalentowa-

ny zawodnik ju-jitsu, otrzymał 

powołanie do reprezentacji Polski 

w Ju-Jitsu Sportowym w konkuren-

cji Fighting oraz Ne-waza U-14 69 

kg. Będzie reprezentować nasz kraj 

w Pucharze Europy Ju-Jitsu U-14 

w miejscowości Larnaca na Cyprze 

w dniach 19.03 - 24.03.2025 roku. 

To wspaniałe wyróżnienie i ogromny 

zaszczyt dla Oskara, jego rodziców, 

trenerów, ale i naszej gminy. 

Gratulujemy i życzymy owocnych 

przygotowań do czekających Oskara 

zawodów. 

Oskar Drzewiecki  
będzie reprezentował Polskę w Pucharze Europy
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„To, czego dzieci potrzebują, w obfitości dostar-

czają dziadkowie. Dają bezwarunkową miłość, 

dobroć, cierpliwość, poczucie humoru, komfort, 

lekcje życia. Oraz, co najważniejsze, ciasteczka.”

 Rudolph Giuliani

7 lutego uczniowie klasy 1B gościli swoje bab-

cie oraz dziadków na uroczystości z okazji 

ich święta. Na wstępie pani dyrektor przywitała 

wszystkich gości oraz złożyła życzenia zapro-

szonym babciom i dziadkom. 

Następnie dzieci przedstawiły program artystycz-

ny pt. „Z babcią i dziadkiem przez świat”, podczas 

którego zaangażowały się w recytowanie wierszy, 

śpiewanie piosenek i prezentowanie układów 

tanecznych. W trakcie uroczystości zaproszeni  

goście mogli podziwiać swoje pociechy, nagradza-

jąc najmłodszych gromkimi brawami. 

Po występie kochane babcie i kochani dziadkowie 

zostali obdarowani prezentami – własnoręcznie 

wykonanymi upominkami. 

Na zakończenie spotkania rodzice przygotowali 

słodki poczęstunek w postaci ciasta i kawy. Spo-

tkanie upłynęło w miłej i serdecznej atmosferze. 

To był naprawdę wyjątkowy dzień, pełen uśmie-

chu, radości i dumy. Dzień, który ukazał nam, jak 

ważne są takie spotkania i wspólnie spędzone 

chwile.

Tekst i zdjęcia: wychowawca klasy 1B,

nauczyciel bibliotekarz

 Szkoła Podstawowa w Bolesławiu

Kocham Cię Babciu, kocham Cię Dziadku
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Literacko w dworze
28 lutego 2025 roku w bolesławskim dworze  odbył się finał 

Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego XXIX Zima Prozy 

połączony z wystawą pokonkursową XI Małopolskich Impresji 

Poetyckich Osób z Niepełnosprawnościami 2024 r.-edycja ogólno-

polska Twórczość Kazimierza Przerwy Tetmajera. Tegorocznym 

jurorem konkursu był Sebastian Sierka z Klucz.

Poniżej przestawiamy wyniki:

W kategorii dorosłych pierwsze miejsce wypisał Adam Bolesław 

Wierzbicki, drugie Zofia Pichlak, trzecie Józefa Krawczyk.

W kategorii młodzieżowej pierwszą nagrodę wywalczyła piórem Iga 

Wojtaszek, drugie Róża Starzyk, trzecie Lena Głowacka. Wyróżnio-

no pracę Kacpra Marchajskiego.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom. Dziękujemy za patronat Wój-

towi Gminy Bolesław i Staroście Olkuskiemu!

 BBB

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej jest 
instytucją mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężanie trud-
nych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać, wykorzystując własne 
uprawnienia, zasoby i możliwości.

Pomoc społeczna wspiera osoby i ro-
dziny w wysiłkach zmierzających do zaspo-
kojenia niezbędnych potrzeb i umożliwia 
im życie w warunkach odpowiadających 
godności człowieka. Zadaniem pomocy spo-
łecznej jest także zapobieganie trudnym 
sytuacjom życiowym przez podejmowanie 
działań zmierzających do życiowego usamo-
dzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji 
ze środowiskiem.

Oprócz obowiązkowych zadań ustawo-
wych podejmowanych przez kierownika 
i pracowników, Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Bolesławiu realizuje programy 
dodatkowe, które wspierają osoby wymaga-
jące pomocy.
Usługi opiekuńcze
Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w za-
spokajaniu codziennych potrzeb życiowych, 
opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza 
pielęgnację oraz, w miarę możliwości, za-

pewnienie kontaktów z otoczeniem.
Przysługują one osobie starszej, niepeł-

nosprawnej, schorowanej, która z powodu 
wieku, choroby lub innych przyczyn wyma-
ga pomocy innych osób, a jest jej pozbawio-
na. Usługi opiekuńcze mogą być przyznane 
również osobie, która wymaga pomocy in-
nych osób, 
a rodzina nie może takiej pomocy zapewnić.
Pełna odpłatność za godzinę usług zgodnie 
z Uchwałą R.G. Bolesław Nr LII/503/2023 
z dnia 27 października 2023 roku wynosi 15 
złotych.

W roku 2024 z pomocy w formie usług 
opiekuńczych skorzystało 12 osób. 

Posiłek w szkole i w domu
Od 1 stycznia 2019 roku Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Bolesławiu realizuje 
wieloletni rządowy program pod nazwą „Po-
siłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023, 
a obecnie „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2024–2028. Celem programu jest zapewnie-
nie  posiłku  dzieciom,  uczniom i młodzieży 
oraz objęcie pomocą osób dorosłych, zwłasz-
cza osób starszych, chorych lub niepełno-
sprawnych i samotnych. 

W ramach wieloletniego rządowego progra-
mu „Posiłek w szkole i w domu” przysługuje 
pomoc w formie: 
- posiłku
- świadczenia pieniężnego (zasiłku ce-
lowego) na zakup posiłku lub żywności, 
- świadczenia rzeczowego w postaci produk-
tów żywnościowych. 
Do pomocy kwalifikuje się: 
1. osoba samotnie gospodarującej, której do-
chód nie przekracza 200% z kwoty 1010,00 zł, 
tj. 2020,00 zł, 
2. osoba w rodzinie, w której dochód na oso-
bę nie przekracza 200% z kwoty 823,00 zł, tj. 
1646,00 zł. 

„Asystent osobisty osoby z niepełnospraw-
nością” dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego – edycja 2024
„Asystent osobisty osoby z niepełnospraw-
nością” dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego – edycja 2024 jest resortowym Pro-
gramem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, a finansowanym z Funduszu 
Solidarnościowego. Głównym celem Progra-
mu jest wprowadzenie usług asystencji oso-
bistej jako formy ogólnodostępnego wspar-

Działania realizowane przez  
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bolesławiu
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cia w wykonywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.
Adresatami Programu są:
dzieci do ukończenia 16. roku życia posiada-
jące orzeczenie o niepełnosprawności łącz-
nie ze wskazaniami w pkt 7. i 8. w orzeczeniu 
o niepełnosprawności - konieczności stałej 
lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 
osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz 
konieczności stałego współudziału na co 
dzień opiekuna dziecka w procesie jego le-
czenia, rehabilitacji i edukacji oraz
osoby z niepełnosprawnościami posiadające 
orzeczenie:
o znacznym stopniu niepełnosprawności 
albo
o umiarkowanym stopniu niepełnospraw-
ności albo
traktowane na równi z orzeczeniami wy-
mienionymi w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 
62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabili-
tacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnia-
niu osób niepełnosprawnych.

W 2024 roku z powyższej formy pomocy 
w naszej gminie skorzystało 28  osób, w tym 
4 dzieci.

Opieka wytchnieniowa dla Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego – edycja 2024
„Opieka wytchnieniowa”  dla Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego – edycja 2024 jest 
resortowym Programem Ministra Rodziny, 
Pracy i Polityki Społecznej – Fundusz So-
lidarnościowy. Głównym celem Programu 
jest wsparcie członków rodzin lub opieku-
nów sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad:  
1) dziećmi od ukończenia 2. roku życia do 
ukończenia 16. roku życia posiadającymi 
orzeczenie o niepełnosprawności lub  
2) osobami niepełnosprawnymi posiadają-
cymi:  
a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełno-
sprawności albo  
b) orzeczenie traktowane na równi z orze-
czeniem wymienionym w lit. a, zgodnie 
z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 
r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. 
U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.), którzy wyma-
gają usług opieki wytchnieniowej  - poprzez 
umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej 
pomocy w formie usługi opieki wytchnie-
niowej, tj. odciążenie od codziennych obo-
wiązków łączących się ze sprawowaniem 
opieki nad osobą z niepełnosprawnością 
przez zapewnienie czasowego zastępstwa 
w tym zakresie. 
Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowa-
ne, na co dzień w sprawowanie opieki nad 
osobą z niepełnosprawnością dysponować 
będą czasem, który mogą przeznaczyć na 
odpoczynek i regenerację, jak również na 
załatwienie niezbędnych spraw życiowych. 
Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć 
również okresowemu zabezpieczeniu po-
trzeb osoby z niepełnosprawnością w sytu-
acji, gdy członkowie rodzin lub opiekunowie 
z różnych powodów nie będą mogli wykony-
wać swoich obowiązków.  
Program jest realizowany w dwóch formach:  

1) świadczenia usług opieki wytchnieniowej 
w ramach pobytu dziennego (240 godzin),  
2) świadczenia usług opieki wytchnieniowej 
w ramach pobytu całodobowego (14 dób).  
Uczestnik Programu, któremu przyznano 
pomoc w postaci usługi opieki wytchnie-
niowej nie ponosi odpłatności za realizację 
usługi w ramach Programu. 

W 2024 roku z tej formy pomocy skorzystało 
14  osób, w tym 4 dzieci.

Program „na codzienne zakupy” – KARTY 
BIEDRONKI
Program KARTY BIEDRONKI realizowany 
jest od 2021 roku w porozumieniu z Caritas 
Diecezji Sosnowieckiej.
W 2023 roku wydano 16 kart o wartości 185 
zł każda o łącznej wartości 29.600,00 zł, nato-
miast w 2024 roku – 16 kart o wartości 200 zł 
każda o łącznej wartości 32.000,00 zł.
Nabór do programu przeprowadzany jest 
corocznie w maju.
Warunki jakie trzeba spełnić to: wiek - powy-
żej 60 r.ż., kryterium dochodowe wskazane 
w ustawie o pomocy społecznej. Dodatkowo 
punktowane są przesłanki z ustawy o pomo-
cy społecznej, niepełnosprawność czy PEPŻ.

Karta seniora
Każdy senior, który ukończył 60 lat może 
zostać członkiem wspierającym Stowarzy-
szenie MANKO i otrzymać własną Ogólno-
polską Kartę Seniora. Karta ta upoważnia 
do zniżek w wielu punktach w całej Polsce, 
w tym m in. sanatoriach, uzdrowiskach, 
przychodniach, gabinetach rehabilitacji, in-
stytucjach zdrowia i kultury.
Lista wszystkich 4000 punktów honorują-
cych Ogólnopolską Kartę Seniora znajduje 
się na stronie internetowej www.oks.glosse-
niora.pl

W roku w gminie Bolesław w 2023 roku wy-
dano 21 kart, a w 2024 – 30 kart.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 
Program Fundusze Europejskie na Pomoc 
Żywnościową 2021-2027 (PFPŻ) to program 
współfinansowany ze środków Europejskie-
go Funduszu Społecznego Plus oferujący 
pomoc żywnościową w formie paczek lub 
posiłków dla osób najbardziej potrzebują-
cych, a także możliwość udziału w tzw. dzia-
łaniach towarzyszących. FEPŻ stanowi kon-
tynuację Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020.
Organizacją partnerską programu jest „Cari-
tas” Polska.
W roku 2023 ze wsparcia skorzystały 182 oso-
by, a w 2024 roku – 147 osób.
Od 1 stycznia 2025 r. dochód uprawniający 
do pomocy żywnościowej z Programu (265% 
kryterium z ustawy o pomocy społecznej) 
wynosi:
- 2 676,50 PLN dla osoby samotnie gospoda-
rującej;
- 2 180,95 PLN dla osoby w rodzinie.

„Tele Anioł”
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bo-
lesławiu bierze udział w projekcie „Małopol-
ski Tele-Anioł 2.0”, dofinansowanym przez 

Unię Europejską ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus.  

Głównym celem projektu jest poprawa 
jakości życia i zwiększenie poczucia bez-
pieczeństwa osób potrzebujących wsparcia 
w codziennym funkcjonowaniu poprzez 
realizację działań na rzecz rozwoju usług 
opiekuńczych i sąsiedzkich w miejscu za-
mieszkania oraz usług wykorzystujących 
nowoczesne technologie informacyjno-
-komunikacyjne (teleopiekę i telemedycy-
nę), które umożliwią tym osobom dłuższe 
i bezpieczne pozostanie w ich środowisku 
oraz realizacja działań w zakresie opieki wy-
tchnieniowej.  

Projekt realizowany jest od 23 lutego 
2024 roku do 30 czerwca 2029 roku przez 
Województwo Małopolskie w partnerstwie 
z Caritas Archidiecezji Krakowskiej, Caritas 
Diecezji Kieleckiej, Stowarzyszeniem Euro-
pejski Instytut Rozwoju Regionalnego.  

„Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny”
Karta Dużej Rodziny to system zniżek i do-
datkowych uprawnień dla rodzin 3+ zarów-
no w instytucjach publicznych, jak i  w fir-
mach prywatnych. Posiadacze KDR mają 
możliwość tańszego korzystania z oferty 
podmiotów m.in. z branży spożywczej, pa-
liwowej, bankowej czy rekreacyjnej. KDR 
wspiera budżet rodzin wielodzietnych oraz 
ułatwia dostęp do dóbr i usług. Prawo po-
siadania Karty Dużej Rodziny przysługuje 
wszystkim rodzicom oraz małżonkom ro-
dziców, którzy mają lub mieli na utrzymaniu 
łącznie co najmniej troje dzieci. Przez rodzi-
ca rozumie się także rodzica zastępczego lub 
osobę prowadzącą rodzinny dom  dziecka.
Prawo do KDR przysługuje także dzieciom:
- w wieku do 18 r.ż,
- w wieku do 25 r.ż- w przypadku dzieci uczą-
cych się w szkole lub w szkole wyższej,
- bez ograniczeń wiekowych w przypad-
ku dzieci legitymujących się orzeczeniem 
o umiarkowanym lub znacznym stopniu 
niepełnosprawności, ale tylko w przypadku, 
gdy w chwili składania wniosku w rodzinie 
jest co najmniej troje dzieci spełniających 
powyższe warunki.

Aby otrzymać Kartę Dużej Rodziny na-
leży złożyć wniosek w gminie odpowiadają-
cej miejscu zamieszkania. Wniosek można 
również złożyć elektronicznie, za pośrednic-
twem Platformy Informacyjno- Usługowej 
Emp@tia (empatia.mpips.gov.pl).

Liczba rodzin, które przystąpiły do pro-
gramu Karta Dużej Rodziny w Gminie Bo-
lesław w 2024 roku wyniosła 12, liczba przy-
znanych kart 23.

Wszelkich informacji o programach re-
alizowanych przez Gminny Ośrodek Pomo-
cy Społecznej w Bolesławiu udzielają pra-
cownicy GOPS osobiście lub telefonicznie 
pod nr telefonu: 32 642-40-34. Informacje 
o programach pomocowych można znaleźć 
także na stronach internetowych dedyko-
wanych tym programom. 

oprac. Anna Gorochow
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bolesławiu  
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PUNKT PORADNICTWA 
OBYWATELSKIEGO W KLUCZACH

PUNKT POMOCY PRAWNEJ W
BUKOWNIE  

Go  : 

  

Go  : 

PUNKT PORARR DNICTWA
OBYWATELSKIEGO W KLUCZACH

PUNKT POMOCY PRARR WNEJE W
BUKOWNIE

Go :

 

Go :

OGŁOSZENIE PŁATNE
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8 lutego 2025 roku w Miejskim Ośrodku Kultury w Olkuszu mia-

ła miejsce wyjątkowa gala wręczenia Nagród Szlachetnego 

Serca Cordis Nobilis za 2024 rok. Była to okazja do uhonorowania 

osób i instytucji wyróżniających się aktywną oraz bezinteresow-

ną pracą na rzecz innych. Nagrodę w kategorii Wolontariusz, któ-

rą otrzymują osoby stawiające pierwsze kroki w pracy społecznej, 

odebrał mieszkaniec naszej gminy – Michał Piwowarski. 

Michał Piwowarski jest uczniem Zespołu Szkół Nr 4 w Olkuszu. Od pię-

ciu lat niestrudzenie prowadzi działalność wolontariacką. Jest człon-

kiem klubu wolontariackiego w swojej szkole. Corocznie bierze udział 

w zbiórkach żywności dla osób ubogich. Pomaga Seniorom w Dzien-

nym Domu Senior + w organizacji Święta ulicy Żuradzkiej, spotkaniach 

muzycznych i Jasełkach. Pomaga pensjonariuszom Domu Pomocy Spo-

łecznej w Olkuszu w przygotowaniu opraw muzycznych do różnych 

uroczystości. Pomagał przy segregacji żywności dla uchodźców z Ukra-

iny. Współpracuje w wieloma stowarzyszeniami i organizacjami chary-

tatywnymi: Stowarzyszeniem Dobroczynnym Res Sacra Miser w Olku-

szu, Caritas Diecezji Sosnowieckiej, Dziennym Domem 

Senior+ w Olkuszu.  Uczestniczył jako lider w projektach Stowarzysze-

nia Res Sacra Miser w Olkuszu – brał czynny udział w organizacji zjaz-

du wolontariuszy prowadząc debatę Oksfordzką. Przygotowuje mate-

riały promujące aukcje charytatywne na stronie internetowej szkoły. 

Pan Michał Piwowarski - osoba pełna empatii i wrażliwości na potrzeby 

drugiego człowieka, jest znakomitym wzorem dla innych uczniów – czy-

tamy w uzasadnieniu wyboru laureatów.

Michał jest człowiekiem o wrażliwym i otwartym sercu. To solid-

na i godna zaufania osoba z dużymi pokładami empatii i życzliwości 

dla drugiego człowieka. Dzięki zaangażowaniu w liczne działania 

charytatywne Michał pokazuje innym, że życie ma sens, gdy robimy 

coś dobrego dla drugiego człowieka. Jego poczucie  obowiązku, 

rzetelność i chęć niesienia pomocy stanowią przykład dla innych 

uczniów, którzy ze świetnym efektem go naśladują – napisała o Mi-

chale pani Bożena Noga, opiekunka Koła Wolontariackiego w Zespo-

le Szkół Nr 4 w Olkuszu. 

Poza tym Michał - uczeń V klasy technikum żywienia i usług 

gastronomicznych z elementami dietetyki w ZS Nr 4 w Olkuszu - 

Michał Piwowarski z Nagrodą Szlachetnego  

Serca Cordis Nobilis
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w prestiżowej Akademii Mistrzów Smaku by Belvedere w Warsza-

wie z pasją rozwija swoje umiejętności kulinarne i zdobywa cenne 

doświadczenie w branży gastronomicznej. 

Pod czujnym okiem doświadczonych mistrzów kuchni ma okazję 

poznawać najnowsze trendy kulinarne, doskonalić techniki gotowa-

nia oraz zgłębiać tajniki sztuki kulinarnej na najwyższym poziomie.

Dzięki  pracy w profesjonalnym środowisku oraz uczestnictwu 

w licznych warsztatach i konkursach gastronomicznych, Michał 

nieustannie poszerza swoją wiedzę i doskonali swój warsztat. Jego 

zaangażowanie, kreatywność i dążenie do perfekcji sprawiają, że 

z każdym dniem staje się coraz lepszym kucharzem, gotowym na 

wyzwania współczesnej gastronomii.

Gratulujemy Michałowi i życzymy dalszych sukcesów na polu 

kulinarnym oraz w szlachetnej pracy na rzecz innych. 

Źródło: UMiG w Olkuszu, www.facebook.com, uzasadnienie wniosku 

o przyznanie nagrody Cordis Nobilis; zdjęcia: UMiG w Olkuszu, arch. 

M. Piwowarskiego  

101 LAT MINĘŁO Niecodzienny jubileusz obchodziła  

26 stycznia 2025 roku mieszkanka Pod-

lipia, pani Józefa Czyż. Pani Józefa skoń-

czyła 101 lat i jest najstarszą mieszkanką 

naszej gminy. Z tej okazji dostojną Jubilatkę 

odwiedzili Krzysztof Dudziński – Wójt Gmi-

ny Bolesław oraz jego zastępca wójta Aga-

ta Borkiewicz. Były życzenia, kwiaty i tort 

przygotowany specjalnie na tę okazję przez 

rodzinę Jubilatki.

Pani Józefa cieszy się dobrym zdrowiem i - jak 

na seniorkę w tym wieku – całkiem niezłą kon-

dycją. Chętnie opowiada o swoim życiu, pra-

cy i najbliższych, którzy darzą ją szczególną 

troską i miłością. Wspomina swoją pracę 

w szkole oraz codzienne wyjazdy do Katowic. 

Pani Józefa często się uśmiecha. Być może po-

goda ducha jest sekretem jej długowieczności.

Szacownej Jubilatce życzymy dużo zdrowia 

i wielu jeszcze lat życia w otoczeniu kochają-

cych ją osób.    
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Początek roku szkolnego 2024/2025 

przyniósł bardzo dobre informacje dla 

dwóch przedszkoli z terenu naszej gminy. 

Wtedy to, Minister Edukacji Barbara Nowac-

ka zatwierdziła wyniki naboru do progra-

mu „Kto ty jesteś? - Polak mały”. Jego celem 

było wsparcie podmiotów w zakresie reali-

zacji projektów, które swoimi działaniami 

rozwijają system oświaty w przedszkolach 

publicznych i niepublicznych. Do udziału 

w programie Ministra Edukacji uprawnione 

były m.in. organizacje harcerskie, instytuty 

badawcze, instytucje kultury oraz podmioty 

prowadzące statutową działalność w zakre-

sie oświaty i wychowania. 

W porozumieniu z Zarządem Ochotni-

czej Straży Pożarnej w Podlipiu, reprezen-

towanym przez Panów: Roberta Todora Pre-

zesa oraz Kamila Januszka Skarbnika został 

złożony wniosek w programie „Kto ty jesteś? 

- Polak mały”. 

Do MEN wpłynęło łącznie 1668 wnio-

sków w czterech modułach tematycznych: 

„Odkrywcy świata”, „Kultura dla przed-

szkola”, „Bezpieczne przedszkolaki”, „Świat 

w przedszkolu”. „Przedszkolaki mają su-

perMOC, znają pierwszą pomoc!”, to jeden 

z 22 wniosków w module 3 pn. „Bezpieczne 

przedszkolaki”, które otrzymały finanso-

wanie realizacji projektu. Wspólne działa-

nia opierały się na współpracy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Podlipiu, Przedszkola 

w Bolesławiu oraz Przedszkola z Zespołu 

Przedszkolno – Szkolnego  w Podlipiu. Na 

realizację projektu zostały pozyskane środki 

w wysokości 76 698,00 zł. 

Projekt miał na celu wyposażenie dzieci 

w umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 

zagrożenia, a także poznania ludzi, którzy 

im w tym pomogą. Celem głównym było 

kształtowanie bezpiecznych postaw i zacho-

wań u dzieci w sytuacjach trudnych, zagra-

żających zdrowiu lub nawet życiu. 

W ramach projektu w przedszkolach 

zostały zrealizowane następujące działania:

 ○ Gminny konkurs między przedszkolny 

”Mały ratownik w akcji” – konkurs dla 

dzieci 5-6 letnich z udzielania pierwszej 

pomocy. 

 ○ Powiatowy konkurs plastyczny „Uwa-

ga! Tu spacerują przedszkolaki" - kon-

kurs na znak drogowy informujący 

o wjeździe na teren przedszkola. Na 

konkurs wpłynęły 32 prace.

-

szkole im. Barbórki w Bolesławiu

Szkolno-Przedszkolny Integracyjny nr 1                  

w Olkuszu, Przedszkole nr 9

-

skie Przedszkole w Bukownie

Wyróżnienia:

1. Małgorzata Goraj - Przedszkole w Laskach

2. Kacper Muzyk – Zespół Przedszkolno-

-Szkolny w Podlipiu

3. Laura Nowakowska – Przedszkole nr 7 im. 

Juliana Tuwima w Olkuszu

4. Alicja Włosek - Przedszkole nr 7 im. Julia-

na Tuwima w Olkuszu

5. Leon Kajda - Przedszkole im. Barbórki 

w Bolesławiu

6. Amelia Romaniuk - Zespół Szkolno-

-Przedszkolny Integracyjny nr 1 w Olkuszu,                               

Przedszkole nr 9 

7. Maria Piasny - Przedszkole im. Barbórki 

w Bolesławiu

8. Natalia Płońska - Miejskie Przedszkole 

w Bukownie

9. Julia Czubajewska - Przedszkole im. Bar-

bórki w Bolesławiu

Pozostałych 20 uczestników otrzymało na-

grody pocieszenia. 

 ○ Wycieczki edukacyjne do:

Pożarnej w Olkuszu

„,Przedszkolaki mają superMOC,, 
znają pierwszą pomoc!”
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-

słowicach

 ○ Warsztaty z zakresu udzielania pierw-

szej pomocy przedmedycznej dla dzieci 

oraz rodziców.

 ○ Ćwiczenia edukacyjne z udziałem dru-

hów i druhen z OSP w Podlipiu oraz 

OSP w Bolesławiu, mające na celu 

utrwalenie i praktyczne zastosowanie 

wiadomości wyniesionych z kursu 

pierwszej pomocy.

 ○ Warsztaty edukacyjne "Bezpieczni na 

drodze, w domu i nie tylko" prowadzo-

ne przez strażników miejskich ze Stra-

ży Miejskiej w Olkuszu oraz Policjan-

tów z Komisariatu Policji w Bukownie,  

odnośnie przepisów ruchu drogowego.

 ○ Innowacja pedagogiczna „Jestem nie-

wielki, ale widoczny” – mająca na celu 

uświadomienie konieczności noszenia 

odblasków, dzięki, której każde dziecko 

zostało wyposażone w odblaski.

Realizacja wszystkich działań w całości była 

finansowana z  pozyskanych środków. Oba 

przedszkola zostały wyposażone w zestawy 

fantomów do ćwiczeń związanych z pomo-

cą przedmedyczną, w pełni wyposażone 

apteczki medyczne oraz zakupiono liczne 

pomoce dydaktyczne związane z szeroko 

pojętą edukacją na temat bezpieczeństwa. 

Warto wspomnieć, iż projekt jest nowator-

skim działaniem na terenie naszej gminy jeśli 

chodzi o tematykę pierwszej pomocy wśród 

tak małych odbiorców. Współczesne czasy 

i licznie napływające informacje odnośnie 

sytuacji, w których to coraz mniejsze dzie-

ci wzywają pomoc oraz udzielają pierwszej 

przedmedycznej pomocy zainspirowały nas 

do zajęcia się tą tematyką. Dzieci w tym wieku 

mają ogromną potrzebę działania i niezwy-

kłą bezinteresowność w działaniu. Ukształ-

towanie pewnych postaw od najmłodszych 

lat sprawi, że wśród naszych przedszkolaków 

udzielenie w przyszłości pierwszej pomocy 

potrzebującym będzie odruchem, czymś na-

turalnych, a nie wyzwaniem. 

Swoim projektem chcieliśmy zwrócić uwa-

gę, nie tylko dzieci, ale także ich rodziców, 

na konieczność edukacji związanej z bez-

pieczeństwem. Wspólne działania miały 

ogromne znaczenie dla integracji naszej 

gminnej społeczności. Do współpracy zapro-

siliśmy oprócz wcześniej wymienionych od-

biorców projektu, również druhów i druhny 

z Ochotniczej Straży Pożarnej w Bolesławiu, 

uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawo-

wej w Bolesławiu, Gminny Ośrodek Zdrowia 

w Bolesławiu, Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bolesławiu oraz Centrum Kul-

tury im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu.

oprac. Marcela Cieślik i Katarzyna Marcjan-Skowrońska

zdjęcia: Przedszkole im. Barbórki w Bolesławiu, Przedszkole w Podlipiu



Bolesławskie Prezentacje  ∠ 2 /2025 (273)

| 13 

REKLAM
A

OGŁOSZENIE PŁATNE

W gabinecie przyjmuje chirurg stomatologiczny.

Gabinet czynn godzinach:
Pn, r, Pt  9:00 – 18:00

Wt 14:00 – 20:00 Czw 9:00 – 20:00
Rejestracja telefoniczna pod nr 696 382 504

 www.stomatologia-bukowno.pl 

Gabinet jest zaopatrzony w laser stomatologiczny Fotona-

Gabinet stomatologiczny wiadczy us i dentystyczne:
 Leczenie zachowawcze dzie doros ych
 Leczenie ana owe 
 Korony sty porcelanowe 
 Protezy ylowe, sz ieletowe, ombinowane
 Usuwanie z mleczny sta ych
 P

Wybielanie
rofesjonalna higienizacja (scaling + pias owanie)

Drodzy Mieszkańcy Bolesławia i Hutek!
Z całego serca pragniemy podziękować za ciepłe przyjęcie  

i ogromne wsparcie finansowe, które okazaliście nam podczas corocznej 

akcji rozprowadzania kalendarzy. Państwa hojność i zaangażowanie są dla 

nas nieocenioną pomocą w realizacji naszej służby na rzecz bezpieczeństwa  

całej naszej społeczności.

Jeszcze raz życzymy wszystkiego najlepszego  

w Nowym 2025 Roku.

Zarząd OSP Bolesław
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Pisane 
na paragonie
Nie tak stare Walentynki gonią tra-

dycyjny Dzień Kobiet. Jak ktoś ma 

szczęście to może w ciągu miesiąca zała-

pać się na dwa bukiety kwiatów.

W różny sposób panie akcentują swoją ko-

biecość.

-Gościni ,Ministra.-te słowa coraz częściej 

słyszymy w mediach. 

Nie wiem jak dla Was ale dla mnie brzmi to 

jakość sztucznie. Niestety w dzisiejszych 

czasach wiele sztuczności weszło w kobie-

cość, począwszy od silikonu a skończywszy 

na wszelakich doczepach. A przecież…Kobie-

cość to piękno, które wykracza poza fizycz-

ność. Pamiętajmy że kobiecość to coś czego 

nie da zmierzyć się długością sztucznych 

rzęs ani zważyć na wadze. Wyobraźmy sobie 

wielką łąkę(może być nawet nasza galmano-

wa z pleszczotką), na której rosną wszelkie-

go rodzaju kwiaty. Każdy z nich jest piękny, 

choć daje inną woń, ma inny kształt i kolor. 

Nie da się porównać najbardziej efektowne-

go sztucznego kwiatka do takiego prawdzi-

wego co rośnie i rozkwita w swoim tempie. 

Kobiecość to nie tylko  urok, to siła.

Przemyślmy dziś to co powiedziała Wisła-

wa Szymborska:

 „Kobiety są jak kwiaty – każda jest inna, każ-

da ma swój czas i sposób, by rozkwitnąć.”

Czego zarówno Wam jak i sobie życzę…

 Beata Bazan-Bagrowska

PS. I jak patrzę w księgarni ile jest poradni-

ków typu: jak usidlić mężczyznę jak przechy-

trzyć faceta, jak go zdobyć to myślę sobie, że…

Dziewczyny !Pamiętajcie, że to nie 

konfitury latają za muchą ani kwiatek nie 

ściga pszczoły.

Przebudowa i remont  
łazienki oraz gabinetu SI 
w Krzykawie

Zakończyły się przebudowa łazienki do 

potrzeb osób niepełnosprawnych oraz 

remont sali na potrzeby gabinetu integra-

cji sensorycznej w Zespole Przedszkolno-

-Szkolnym w Krzykawie. 

Zadanie jest realizowane i dofinansowane 

w ramach projektu pn. „Edukacja włącza-

jąca w Zespole Przedszkolno-Szkolnym 

w Krzykawie”. 

 W 2024 roku całym sercem życie delektowali… 
Z kalendarium bolesławskiego Koła PZERiI cz. 2

9-11 sierpnia wycieczka do Warszawy z Klu-

bem Seniora ze zwiedzaniem Cmentarza 

Powązkowskiego, Pałacu Kultury i Nauki 

skąd z platformy widokowej patrzymy na 

Warszawę, ogrodów króla Jana Sobieskiego 

w Wilanowie, Świątyni Opatrzności Bożej 

i spacerując po Starym Mieście podziwiamy 

Zamek Królewski i Plac Zamkowy, Kolumnę 

króla Zygmunta ,Krakowskie Przedmieście 

z siedzibą Prezydenta RP , Pomnik Adama 

Mickiewicza . Zapalamy znicze przy Grobie 

Nieznanego Żołnierza na Placu Piłsudskie-

go. Przejeżdżając Alejami Ujazdowskimi 

poznajemy historię Belwederu oraz space-

rujemy po Parku Łazienkowskim z Pałacem 

Myśliwskim, Starą Oranżerią , Pałacem na 

wyspie i z pomnikiem Chopina . 

 Od 8-18 sierpnia jedziemy na Riwierę Olim-

pijską do Leptokarii w Grecji , położonej 

u stóp Olimpu . Podziwiamy Meteory – wi-

szące na 500 metrowych górach klasztory 

prawosławne z mnichami . Kiedyś jedzenie 

dla nich wciągane było w koszach sznurami 

. Obecnie są schody i można dojechać samo-

chodem. Płyniemy na wyspę Saloniki z Mu-

zeami Bizantyjskim, Archeologicznym, z Ro-

tundą z czasów rzymskich, Forum rzymskim 

i z Białą Wieżą , skąd rozciąga się widok 

na Adriatyk oraz na miasto z mnóstwem 

starych świątyń wczesnochrześcijańskich 

i klasztorów. Na zakończenie mamy wieczór 

grecki z tańcami na greckim weselu i przy-

smakami kuchni greckiej . 

23 sierpnia jedziemy do Kazimierzy Wiel-

kiej, gdzie otwarto basen wodny i z siarką na 

powietrzu .

W sierpniu 12-24 wyjeżdżamy do Łeby z wy-

dmami ruchomymi w Słowińskim Parku 

Narodowym, z Fokarium pełnym prehisto-

rycznych stworzeń i Ilozeum- światłem ilu-

zji optycznych. 

23 sierpień do 9 września jedziemy do  
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Ustki z portem Marynarki Wojennej i rybac-

kim z portem morskim ze starymi spichle-

rzami, z drewnianym molem z Oceanarium, 

Latarnią Morską , z muzeum bursztynu , mi-

neralogicznym i z piaszczystą plażą. Nie nu-

dzimy się. Mamy co zwiedzać gdzie zażywać 

kąpieli i plażowania.

 Od 25 sierpnia do 5 września wypoczywa-

my w Darłówku nadmorskiej części Darłowa 

u ujścia Wieprzy do Bałtyku. Zwiedzamy Za-

mek Książąt Pomorskich, Amfiteatr Śmierci 

tzw. Chiński Mur, Latarnię Morską, Przecho-

dzimy przez most rozsuwany w porcie ry-

backim , plażujemy i kąpiemy się w Bałtyku 

i w Parku Wodnym. 7 września 2024 roku 

organizujemy spotkanie integracyjne na 

Reczkowem pod nazwą „Pożegnanie Lata”. 

Od 6-17 września Zarząd Rejonowy PZERiI 

w Olkuszu organizuje wyjazd do Chorwacji 

do miasta Cirkwenica z klasztorem Paulinów 

w najstarszej dzielnicy Kotor ,z wykopali-

skami archeologicznymi i pozostałościami 

średniowiecznych zabudowań, z Akwarium 

ze zbiornikiem dotykowym pełnym dziw-

nych stworów morskich. Korzystamy z cie-

płej, przejrzystej wody Adriatyku i żwirowej 

plaży. Płyniemy na wyspę Skiathos z 60 pla-

żami wśród nich „ złota plaża” od zawartości 

miki w piasku, która w słońcu mieni się 

złotem . Zwiedzamy również górę greckich 

bogów Olimp rezerwat flory i fauny z wodo-

spadem Afrodyty i 200-letnią wioskę Paleos 

na zboczach Olimpu z kamienistą zabudową 

i brukowanymi uliczkami. 

24 września 2024 roku grupa naszych eme-

rytów wyrusza z „Klubem Seniora” do Chor-

wacji do miasteczka Omiś, które niegdyś było 

siedliskiem piratów . Zwiedzamy Split i Bio-

kowo gdzie znajduje się Skywalk- szklana 

platforma widokowa na Riwierę Makarską. 

Podziwiamy Kanion rzeki Cetina i z fanta-

stycznymi wodospadami i jedziemy zwiedzać 

Dubrownik – Perłę Adriatyku ze studnią 

Onufrego z fontanna, z Kolumną Rolanda, 

na której znajdujemy wizerunki polskich bo-

haterów narodowych. Podziwiamy Kościoły 

i Pałace z pięknymi elewacjami i wysoki mur 

obronny z basztami i fortyfikacjami oraz 

Twierdzę – Fort strzegącą wejścia od strony 

morza. Następnie jedziemy do Medjugorie 

z Górą Objawień i Kościołem św. Jakuba 

a w drodze powrotnej zwiedzamy Mostar 

gdzie podziwiamy śmiałków skaczących wy-

sokiego mostu do Neretwy. Płyniemy do mia-

sta Skradin. Chodzimy drewnianymi mosta-

mi wokół wodospadów Krka na rzece Krka 

i podziwiamy ich 17- kaskadowe piękno .Nie-

zapomniana wycieczka , która zakończyła 

się wspaniałym spektaklem z okazji 50-lecia 

pary wycieczkowiczów. w wykonaniu Gra-

żyny Kaczmarzyk z córka Patrycją przebra-

nych za krakowianki w towarzystwie pana 

w stroju krakowskim. Od 10 do 13 września 

wyruszamy z nimi w Bieszczady. Po drodze 

zwiedzamy Rzeszów z najstarszym czyn-

nym fortepianem na powietrzu, z Placem 

Cichociemnych upamiętniającym pierwszy 

transport Żydów do Oświęcima, z pomni-

kiem Tadeusza Nalepy i Freda Zimermana 

reżysera filmu „W samo południe”, z mura-

lem Ireny Sendlerowej i szklaną kładką nad 

ulicą. Wreszcie cel naszej podróży – Bieszcza-

dy. Zakwaterowani w Ośrodku Wczasowy 

Tarnica nad Soliną, zaczynamy zwiedzanie: 

Arłamów w Bieszczadzkim Parku Narodo-

wym –miejsce internowania Lecha Wałęsy, 

obecnie ekskluzywny Hotel -nocleg od 600zł, 

z basenami zewnętrznymi z podgrzewaną 

wodą, z wyciągiem narciarskim. Niegdyś 

miejsce polowań dla elit. - Kalwaria Pacław-

ska, której budowę zainicjował hr. Aleksan-

der Fredro po powrocie z Jafy, z Sanktuarium 

Męki Pańskiej i cudownym Obrazem Matki 

Boskiej Kalwaryjskiej cudem uratowanej 

z Kamieńca Podolskiego, z Domem Pielgrzy-

ma i z kaplicami na okolicznych wzgórzach.- 

Myczkowce z ogrodem biblijnym i miniatura-

mi cerkwi i kościołów. - Zwiedzamy Muzeum 

Przemysłu Na�owego im. Ignacego Łukasie-

wicza- wynalazcą lampy na�owej. w Bobrce, 

z czynnym szybem, z którego można czerpać 

ropę wiadrem, z wiertnicami udarowymi 

i pompami, z aparaturą laboratoryjną, którą 

posługiwał się Łukasiewicz założyciel Kasy 

Ubezpieczeniowej dla górników i z Muzeum 

Interaktywnym i Multimedialnym. - Rejs po 

Solinie - największym sztucznym jeziorze 

utworzonym ze spiętrzenia Sanu i Solinki. 

Tama na jeziorze nie tylko produkuje energie 

elektryczną, ale kontroluje również przepływ 

wody w rzece San zapobiegając powodziom. 

Podziwiamy mijane wzgórza , widoczne 

w oddali połoniny i lasy w złotych i purpu-

rowych barwach jesieni i kosztujemy wina 

z winnicy Jarosz. Kolej gondolą nad jeziorem, 

to widok na szeroką panoramę jeziora i gór 

zapierający dech w piersiach. Na koniec spa-

cer po koronie tamy i pamiątkowe zdjęcia. 

Żegnamy Solinę. wieczorkiem pożegnalnym 

z niezmordowaną w pomysłach Grażyną 

Kaczmarzyk i Jej córką Patrycją z tańcami 

i śpiewem . Wracając wstępujemy do Krasi-

czyna Zamku Krasickich a później Sapiehów 

./ tu urodził się kardynał Sapieha/ , z piękny-

mi krużgankami, 4 basztami narożnymi i wie-

żą zegarową otoczonego parkiem z wiekowy-

mi dębami sadzonymi gdy się urodził syn 

i wiekowymi lipami gdy się urodziła córka. 

W Baszcie Boskiej kaplica z prochami Sapie-

hów. Następny etap naszej wycieczki to Prze-

myśla stolicy ludwisarzy i fajkarzy. Pierwsze 

kroki kierujemy do Twierdzy Przemyśl – jest 

to zespołu obiektów obronnych , gdzie na 

wstępie spotykamy cokół ku czci wolontariu-

sza - przemyślanina Damiana Sobola, który 

zginął 1 IV 2024 w strefie Gazy w wyniku na-

lotu rakietowego. Pilot w przebraniu Szwejka 

oprowadza nas po pozostałościach bunkrów 

i stanowiskach artyleryjskich. Słuchamy hi-

storii twierdzy i spoglądamy na niedalekie 

zarośla, za którymi już jest Ukraina. Jeszcze 

zwiedzamy miasto z Zamkiem Kazimierzow-

skim, z Muzeum Dzwonów i Fajek w Wieży 

Zegarowej, z Kopcem Tatarskim ,na który je-

dziemy obok cmentarzy wielu narodów, z ko-

ściołami różnych wyznań, synagogą , cerkwią 

i z Zamkiem Kazimierzowskim. Zmęczeni 

lecz zadowoleni wracamy do domu , dzięku-

jąc za wspaniale zorganizowaną wycieczkę. 

11 listopada asystujemy z pocztem sztan-

darowym w Święcie Niepodległości,  

a 23 listopada organizujemy Dzień Seniora 

połączony z Andrzejkami. Zdobywamy co-

raz większą popularność, bo przyłączają się 

do nas sławkowianie i olkuszanie. 

Sekretarz Koła Emerytów -  

Józefa Krawczyk
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W naszych zbiorach posiadamy książki nominowane do na-

grody empiku 2024. Zapraszamy do Biblioteki po nagrodzo-

ne pozycje. 

Gala Bestsellerów Empiku 2024, która odbyła się 18 lutego 2025 roku, 

przyniosła wiele emocji i niespodzianek. Wydarzenie to, transmi-

towane na żywo, zgromadziło czołowych twórców polskiej kultury 

oraz licznych fanów. W kategorii Literatura piękna triumfowała 

Valérie Perrin z powieścią Zapomniane niedziele. Autorka, znana 

z wcześniejszego sukcesu Życia Viole�e, zdobyła uznanie czytelni-

ków swoją najnowszą książką. W kategorii Literatura popularna 

bezkonkurencyjny okazał się Andrzej Sapkowski z tytułem Wiedź-

min. Rozdroże kruków. To już szósta statuetka dla tego autora, co 

czyni go rekordzistą plebiscytu w kategoriach książkowych. W ka-

tegorii Literatura faktu nagrodzono Jolantę Kwaśniewską i Emilię 

Padoł za wywiad-rzekę, który daje unikalny wgląd w życie byłej 

Pierwszej Damy. W kategorii Książka dla dzieci po raz kolejny zwy-

ciężył Adam Mirek z edukacyjną pozycją Glutologia. Autor zdobył 

swoją drugą statuetkę, kontynuując sukces poprzedniej książki Be-

bechy, czyli ciało człowieka pod lupą. Podczas gali wręczono również 

nagrody w kategoriach Pisarz Roku, Artysta Muzyczny Roku oraz 

Twórca Internetowy Roku. 

Zaproponuj książkę

Jeśli masz propozycję zakupu książki, która powinna znaleźć się 

w księgozbiorze naszej biblioteki, prosimy o przesłanie sugestii. Ty-

tuł wybranej książki można przesłać za pośrednictwem poniższego 

formularza: 

h�ps://l.facebook.com/l.php?u=h�ps%3A%2F%2Fforms... 

Zanim zdecydujesz się wysłać nam swoje propozycje, sprawdź czy 

jest dostępna na rynku wydawniczym i czy dany tytuł nie znajduje 

się w naszym katalogu on-line h�ps://l.facebook.com/l.php?u=h�p-

s%3A%2F%2Fwww.b... 

Dziękujemy za Twoje cenne sugestie! 

Będziemy się starać, aby jak najwięcej z nich trafiło na nasze półki! 

2024


